
28/11/2019 ComprasNet

https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualizarAtaTermo.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO

INSTITUTO FED CATARINENSE - CAMPUS FRAIBURGO
Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

1/2019
Às 08:34 horas do dia 28 de novembro de 2019, após analisado o resultado da Licitação nº 12019, referente ao processo nº
23352002536201993, a autoridade competente, Sr(a) FABIO JOSE RODRIGUES PINHEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Manutenção / Reforma Predial

Descrição Complementar: Reforma do Bloco II do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo, com fornecimento de todo
o material e serviços necessários para a execução total da reforma, conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro,
memorial descritivo, e demais condições e especificações expressas no Edital e em seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 1.324.738,8100  Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para BUHRING CONSTRUCOES EIRELI, pelo melhor lance de 22,6800% (valor com desconto: R$
1.024.288,0479), desconto negociado a 22,7057% (valor negociado com desconto: R$ 1.023.947,5900).

Eventos do Item

Evento: Encerrada Negociação  Data/Hora: 28/11/2019 08:03
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada  Data/Hora: 28/11/2019 08:34
Observação: Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BUHRING CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF:
24.996.769/0001-70, melhor lance: 1.024.288,0479, com valor negociado de R$ 1.023.947,5900.

Nenhum registro encontrado


